
Dofinansowanie na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
 
Gmina Miastko po raz kolejny otrzymała dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku (WFOŚiGW 
– www.wfos.gdansk.pl) w formie dotacji na realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Miastko”. 
 
Zadanie polega na demontażu, transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest, 
a częściowo tylko na transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z posesji 
wskazanych przez właścicieli nieruchomości. 
Środki na usuwanie azbestu zostały przyznane w ramach konkursu pt. ”Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego (edycja 2021)”, który został 
przygotowany w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest”, realizowanego ze środków własnych Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz udostępnionych przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
Wysokość dofinansowania dla Gminy Miastko wynosi 21.842,00 zł przy całkowitej wartości 
wydatków kwalifikowanych projektu 21.842,00 zł. 
Planowana, całkowita wartość zadania to 54.622,00 zł, przy czym zakładana wysokość dotacji 
pochodząca ze środków budżetu Gminy Miastko dla beneficjentów końcowych 
(wnioskodawców zakwalifikowanych do otrzymania wsparcia w ramach przeprowadzonego 
przez Gminę naboru) wynosi 15.198,36 zł. 
Powyższe wartości wyliczone zostały na podstawie wskazanych przez poszczególnych 
wnioskodawców szacunkowych ilości odpadów, natomiast ostateczne wartości 
dofinansowania oraz wkładu własnego mieszkańców znane będą po zakończeniu i rozliczeniu 
prac związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest przez wyłonionego przez Gminę 
wykonawcę. 
 
Zgodnie z warunkami uzyskania dofinansowania wynikającymi z Programu Priorytetowego 
„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”, 
dofinansowanie w formie dotacji udzielane jest do kosztów kwalifikowanych stanowiących 
wydatki na realizację zadań bieżących JST. 
Kosztami kwalifikowanymi zadania są wyłącznie udokumentowane koszty: demontażu, 
zbierania, transportu i unieszkodliwiana odpadów zawierających azbest, poniesione w 2021 
i/albo w 2022 roku, pod warunkiem że zadanie nie zostało zakończone przed dniem 29 marca 
2021 r. 
 
W tegorocznej edycji konkursu dofinansowanie zadania w formie dotacji wynosi odpowiednio: 
1) dla zadań polegających łącznie na: demontażu, zbieraniu, transporcie i unieszkodliwieniu 
azbestu: 
a) ze środków pochodzących z WFOŚiGW w Gdańsku do 100% kosztów kwalifikowanych, 
jednak nie więcej niż 600 zł/Mg odpadu zawierającego azbest; 
b) ze środków pochodzących z budżetu Gminy Miastko do 85% kosztów kwalifikowanych dla 
różnicy pomiędzy całkowitym kosztem kwalifikowanym a dotacją przyznaną przez WFOŚiGW 
w Gdańsku, jednak nie więcej niż 4.000,00 zł (w przypadku braku wystąpienia różnicy, nie 
udziela się dofinansowania ze środków budżetu Gminy Miastko); 
2) dla zadań polegających łącznie na: transporcie i unieszkodliwianiu azbestu: 
a) ze środków pochodzących z WFOŚiGW w Gdańsku do 100% kosztów kwalifikowanych, 
jednak nie więcej niż 300 zł/Mg odpadu zwierającego azbest; 
b) ze środków pochodzących z budżetu Gminy Miastko do 85% kosztów kwalifikowalnych dla 



różnicy pomiędzy całkowitym kosztem kwalifikowanym a dotacją przyznaną przez WFOŚiGW 
w Gdańsku, jednak nie więcej niż 1.000,00 zł (w przypadku braku wystąpienia różnicy, nie 
udziela się dofinansowania ze środków budżetu Gminy Miastko). 
 
Możliwość skorzystania ze wsparcia finansowego na demontaż, zbieranie, transport i 
unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, ułatwi podmiotom posiadającym 
przedmiotowe odpady podjęcie decyzji o unieszkodliwieniu azbestu, dzięki czemu ilość 
wskazanych odpadów na terenie Gminy ulegnie zmniejszeniu. Usunięcie wyrobów 
zawierających azbest przyniesie korzyści nie tylko w sferze ochrony środowiska, ale wpłynie 
także na poprawę warunków życia i zdrowia mieszkańców. Podstawowymi korzyściami 
społecznymi będą: wzrost świadomości ekologicznej, ograniczenie emisji substancji 
niebezpiecznych, poprawa warunków zdrowotnych mieszkańców oraz poprawa wyglądu 
zewnętrznego obiektów budowlanych i ich stanu technicznego. Do najistotniejszych korzyści 
ekonomicznych uznać należy: sukcesywne oczyszczenie Gminy z azbestu, jak również 
prawidłowe, zgodne z prawem usunięcie i zagospodarowanie odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest. Ponadto korzyściami ekonomicznymi realizowanego zadnia będzie 
poprawa stanu technicznego budynków oraz wzrost wartości nieruchomości. 
 
Planowany efekt rzeczowy i ekologiczny zadania: 
W roku 2021 w ramach prowadzonego przez Gminę naboru wniosków o dofinansowanie 
zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, do Urzędu Miejskiego w 
Miastku łącznie wpłynęły 23 wnioski, przy czym dwa zostały wycofane przez wnioskodawców, 
a kolejne dwa nie spełniły wymogów formalnych prowadzonego konkursu. Do realizacji 
przedmiotowego zadania ujęto zatem ostatecznie 5 budynków z pokryciem dachowym 
wykonanym z płyt cementowo-azbestowych (w tym dla jednego punktu adresowego 3 
budynki), dla których planuje się wykonanie demontażu, transportu i unieszkodliwienia odpadu 
oraz 16 nieruchomości, z których odpady zawierające azbest zostaną odebrane i 
przetransportowane do miejsca utylizacji. 
W ramach przedmiotowego zadnia usunięte zostaną odpady zwierające azbest w łącznej 
ilości 63,747 Mg (w tym masa odpadów pochodzących z demontażu, transportu i 
unieszkodliwienia to około 9,061 Mg, natomiast masa odpadów tylko przetransportowanych i 
unieszkodliwionych powinna wynosić około 54,686 Mg). 
 
Osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny zadania: 
W wyniku realizacji zadania z terenu Gminy Miastko usunięto łącznie 63,74 Mg odpadów 
zawierających azbest, przy czym 9,04 Mg stanowiły odpady pochodzące z demontażu 
pokrycia dachowego wykonanego z płyt cementowo-azbestowych z 5 budynków, natomiast 
pozostała część odpadów w ilości 54,7 Mg pochodziła z 16 nieruchomości, z których 
odebrano i przetransportowano odpady do miejsca ich utylizacji. 
Koszt kwalifikowany WFOŚiGW w Gdańsku to 21.834,00 zł. 
Ostateczna wysokość dofinansowania dla Gminy Miastko wyniosła 21.834,00 zł przy 
całkowitej wartości zadania 60.982,00 zł. Wysokość dotacji pochodzącej ze środków budżetu 
Gminy Miastko dla beneficjentów końcowych (wnioskodawców zakwalifikowanych do 
otrzymania wsparcia w ramach przeprowadzonego przez Gminę naboru) wyniosła 16.642,00 
zł. Wobec powyższego łączny wkład własny mieszkańców poniesiony w ramach 
zrealizowanego przez Gminę zadania stanowił kwotę 22.506,00 zł. 


